4

Распоряжение Администрации города №2203 от 16.11.2016 «О создании рабочей группы по разработке проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                                      № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», постановлением Администрации города от 17.10.2016 № 7719 «О разработке проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута»:
1. Создать рабочую группу по разработке проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута согласно приложению 1.
2. Утвердить положение о рабочей группе по разработке проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута согласно приложению 2.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                  распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
рабочей группы по разработке проекта межевания территории
улично-дорожной сети города Сургута

	Фокеев
Алексей Александрович
	-
	директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный
архитектор, руководитель рабочей
группы

	Усов
Алексей Васильевич
	-
	заместитель директора департамента
архитектуры и градостроительства,
заместитель руководителя рабочей
группы

	Ракитский
Алексей Алексеевич
	-
	начальник отдела генерального плана,
секретарь рабочей группы

члены рабочей группы:

	Кочетков
Вадим Владимирович
	-
	директор департамента городского
хозяйства

	Шевченко
Ирина Викторовна
	-
	председатель комитета по земельным
отношениям

	Валгушкин
Юрий Викторович
	-
	начальник отдела формирования
земельных участков департамента
архитектуры и градостроительства

	Захарченко
Игорь Ананьевич
	-
	 начальник отдела перспективного
проектирования департамента
архитектуры и градостроительства

	Вырвикишко
Владимир Яковлевич
	-
	директор муниципального казенного
учреждения «Дирекция дорожно-
транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

	Инин
Анатолий Васильевич
	-
	директор муниципального казенного
учреждения «Управление капитального строительства»

	Береговских
Анна Николаевна

	-
	генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью
«Институт Территориального
Планирования «ГРАД» (по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Положение
о рабочей группе по разработке проекта межевания территории
улично-дорожной сети города Сургута
(далее – положение)

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок создания и деятельности рабочей группы по разработке проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута (далее – рабочая группа).
1.2. Рабочая группа является коллегиальным органом по разработке проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута.
1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами.

2. Функции рабочей группы
2.1. Анализ сферы по разработке проекта межевания территории улично-             дорожной сети города Сургута.
2.2. Рабочая группа запрашивает необходимую для анализа информацию                    от структурных подразделений Администрации города, организаций всех                   организационно-правовых форм.
2.3. Изучение и анализ полученной по выявленным приоритетам информации     в целях принятия обоснованного решения.
2.4. Методологическая работа по показателям, характеризующим развитие города при разработке проекта межевания территории улично-дорожной сети     города Сургута.
2.5. Рассмотрение поступивших инициатив от физических и юридических лиц, группы лиц, касающихся разработки проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута.
2.6. Приглашение на заседания экспертов из числа представителей органов власти, науки, бизнеса, общественности по разработке проекта межевания                  территории улично-дорожной сети города Сургута.
2.7. Организация широкого общественного обсуждения предложений                          по разработке проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута.
2.8. Систематизация, анализ и при необходимости учет результатов                  широкого общественного обсуждения.

2.9. Подготовка предложений по разработке проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута и представление их на согласование                  ответственному лицу.
2.10. Участие в проведении мониторинга и контроля реализации                     разработки проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута.
2.11. Обращение с инициативой по вопросам разработки проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (при необходимости).

3. Состав рабочей группы
3.1. Состав рабочей группы и ее численность определяются настоящим                 распоряжением Администрации города.
3.2. Руководитель рабочей группы осуществляет руководство деятельностью рабочей группы, проводит ее заседания, обеспечивает и контролирует                 выполнение решений рабочей группы.
3.3. Секретарь рабочей группы осуществляет текущую организационную                  работу, документационное обеспечение, извещает о повестке дня членов рабочей группы и приглашенных на заседание лиц, оформляет протоколы заседаний                  рабочей группы.
Секретарь рабочей группы в целях обеспечения публичности информации          о деятельности рабочей группы организует размещение на общедоступном                   портале www.usirf.ru в сети «Интернет» результатов по разработке проекта межевания территории улично-дорожной сети города Сургута, инициатив, результатов широкого общественного обсуждения, иной информации в соответствии с установленным функционалом рабочей группы.

4. Порядок деятельности рабочей группы
4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
4.2. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов рабочей группы путем открытого голосования и оформляются протоколом. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.